

DZIENNIK POLSKI

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Przesyłka pocztowa w Państwie Austrjackiem rocznie 22 zł. — półrocznie 11 zł. — kwartalnie 5 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Przesyłka pocztowa za granicę: do całych Niemiec rocznie 50 marek, kwartalnie 12 marek 5 gr. — do Francji i Anglii rocznie 108 franków, kwartalnie 27 franków — do Belgii, Włoch i Szwajcarii rocznie 80 fr., kwartalnie 20 fr.

Numer kosztuje 10 centów.

Mała krypta Redakcyjna nie zwraca.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie Biuro Administracji „Dziennika Polskiego” przy placu Hallickim i Ajencja W. Piątkowskiego plac Kasadrabny we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurtu n. M., w Berlinie, Lipsku, Bazylei (Szwajcarya) i Wrocławiu pp. Haasenstein & Vegler; w Wiedniu F. Löb, R. Moos, Roster i Spł.; w Poznaniu Kasimiera Neumann Biuro Anonów; w Paryżu pułkownik Baczkowski, Faubourg Poissoniere 33. Ogłoszenia przyjmują Agencja p. Adams Carrefour de la Croix-Rouge, 2 Paris. w Krakowie księgarnia Adolfa Dygaszńskiego.

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od miejsca objętości jednego wiersza drobnym drukiem (pusty).

Listy w pieniądzu mają być przesłane franco do Administracji „Dziennika Polskiego”. — Listy reklamacyjne nie odpisujemy nie podlegają opłacie.

Lwów 20 kwietnia.

Gdy skutecznio ostatnie wybory sejmowe, i zdawało się, że sesja wkrótce będzie zwołana, byliśmy pierwsi za tem, aby przed zebraniem się sesji przysłało do zjazdu posłów i do ułożenia programu sejmowego. Wyobrażaliśmy sobie przytem zjazd jeden — wspólny — nie partykularny, zjazd urządzony w tym celu, aby nie dopiero podczas sesji sejmowej rozpoczynało studia nad ważniejszymi sprawami kraju, lecz aby sesja sejmowa zastąpiła posłów przycelowanych tak do zasadniczych jak i do szczegółowych zapatrywań, i aby praca jej nie szła jak dotąd bez żadnego planu, lecz aby się można w niej domagać jakiejś stałej myśli przewodniej, około której ugrupowany pewny zastęp reprezentantów, idący w kierunku dodatnim, mógłby podzielać na opinie kraju, i wsparty nią stawiać czoło leniwym i wstecznym masom konserwatywistów, którzy dotąd w sejmie galicyjskim przez 14 lat prym wodzili z takim skutkiem, że społeczeństwo stało jak zakłete, i wobec kroczącego naprzód stosunków ogólnych, pozostawało coraz więcej w tyle.

Wyobrażaliśmy sobie także, że panowie wybrani na posłów, przybywając na zjazd przedsejmowy, będą jeszcze cokolwiek pamiętać z tekstu swoich pięknych niekiedy mów kandydackich, w których znajdowały się rozwinięte programy.

A ponieważ programy nie są na to, aby stały tylko za świecidełkami w salach przedwyborczych, a następnie zniknęły z przed oczu tych, którzy w dobrej wierze po wysłuchaniu mów kandydackich, głosowali — przeto sądziliśmy, że zjazd przedsejmowy posłuży stanowczo do wyklarowania niejednorodnych pojęć balamutnych i do obliczenia w przybliżeniu siły stronniectwa tego, co na sztandarze swoim wypisze wielkie u nas hasło „reforma” — i to nie reforma w jej wąskim, tylko w szerszym, administracyjnym, politycznym, we wszystkich kierunkach, zdążającym do poprawy losu naszego.

Z talem musimy wyznać, że dotychczasowe próby zjazdów źle wroczą na przyszłość.

Przedewszystkiem uderzać musi każdego okoliczność, że wbrew naturze rzeczy i wbrew opozycji, jaką stawiliśmy dawniej pewnym dążeniom separatystycznym, dzisiaj bez najmniejszego już wstępu sami reprezentanci polacy dzielą kraj nasz na wschodnią i zachodnią część, i stosownie do tego uroczono podzielać terytorjalnego urządzają sobie partykularne konferencje. W r. 1866 konferacja stojarska w sejmie naszym wpływała była z wnioskiem adresu do cesarza, w którym było postawione żądanie, aby

królestwo galicyjskie rozciąć na dwoje i stworzyć w niem dwa osobne sejmy, dwa osobne Wydziały krajowe. Wówczas jeden z hrabiów krakowskich (p. Henryk Wodnicki) miał cudownie piękną mowę przeciwko takim zachciankom, i mowie tej przyklaskiwała nie tylko galerja, ale cała Izba. Wniosek jak wiadomo odrzucono z wielką indygnacją, ale ktoś się mógł spodziewać, że ci sami, co się na stojurców burzą za dążenia do ponownego rozbioru Polski, sami ze świadomością i godnym lepszej sprawy uporem pracują, aby owym urojonym projektem przycelowali grunt materialny.

Czas krakowski w swej łaskawości dla „wschodniej części kraju naszego” posunął się już tak daleko, że fakultatywne połączenie obszaru dworskiego z gromadą, zawarte w projekcie Dunajskiego, przedstawia Galicji wschodniej w świetle jeszcze bardziej fakultatywniejszem, i oświadcza, że czyż to w uwzględnieniu szczególnych stosunków, dopatrzonych z tej strony Sanu. Doremnie rozglądamy się za tymi szczegółowymi stosunkami. Tam i tu jednak hrabia lub ksąże — tam i tu szlachcic jednego kroju i jednej wiary — tam i tu analogiczne grupy dorobkiewiczów i aspirantów do wysokiego szlachectwa austrjackiego. I jeżeli gdzie szukać różnicy, to chyba w ludzie. Na zachodzie bowiem mogą tu i ówdzie panować jeszcze pewne reminiscencje przykre, podtrzymywane pokątnymi agitacjami socjalistycznej natury, znajdującymi posłuch. Na wschodzie jednak dobrodusze usposobienie ludu dawno już przygotowało grunt sposobny do zupełnego zespolenia mniemanych odrębnych interesów dworu i gromady. A tymczasem powiadają nam, że w tej kwestji połączenia obszaru dworskiego z gromadzkim „Galicja wschodnia” zasługuje na większe uwzględnienie dowolności niż zachodnia.

Insynuacja ta oparta jest na zdaniach, które się dały słyszeć na zjeździe lwowskim, w którym brali udział „młodzi” w zawdzie poselskim.

My sądzili, że przynajmniej w gronie młodszych sił poselskich zapanowało już przekonanie o konieczności położenia kresu dotychczasowej dobrowolności a właściwie dowolności w sprawie przywrócenia tej łączności, którą zerwały rządy absolutne, kierujące się zasadą, waśniemia i wynajdywania sprzeczności interesów tam, gdzie jej nie ma i być nie powinno. A tu pokazuje się naraz, że nawet w tak naturalnej sprawie panuje zupełna bezprogramowość. Cóż dopiero mówić o okręgach gminnych, i zaprowadzeniu ładu w autonomji powiatowej!

Już z tych faktów przewidujemy, że krojąca się kampanja sejmowa będzie podobnie jak dotychczas, i że projekt reformy gminnej będzie wzorem sprawy propinacyjnej wędrował z wydziału do komisji, od komisji do wydziału — jak grzeszna dusza pokutująca. A przecież bardzo dużo ludzi postępowych cieszyło się z rezultatu wyborów poselskich.

Wystawa krajowa wr. 1877.

P. dr. Syński profesor uniwers. we Lwowie, rozważał po kraju następujący kwestjonarz, który daje wyczerpujący pogląd, czego potrzeba, aby wyudnić na wystawie krajowej nasze ziemie i dodatnie strony gospodarstwa wodnego:

- 1) Jakiego gatunku ryb lub innych zwierząt użytecznych znajdują się w miejscowości? w jakim czasie i gdzie składają swą jaja (ikra)? jakie ich nazwy miejscowe?
- 2) W których miesiącach pojawia się ich najwięcej, kiedy ich mięso jest najsmaczniejsze? Czy ich ilość od 20 lat powiększyła się lub też zmniejszyła i z jakich powodów?
- 3) Czy prób tych zwierząt odbywa się cały rok bez przerwy lub może z przerwą w czasie (kryzys) rozrodu?
- 4) Jaki jest sposób połowu, czy w dzień czy w nocy, przy świetle sztucznej i jakimi narzędziami?
- 5) Jaka jest cena miejscowa każdego gatunku ryb?
- 6) Jak wielkie spożycie miejscowe, jaki sposób przyrządzania?
- 7) Czy ma miejsce wywóz, dokąd, w jakiej ilości i po jakiej cenie?
- 8) Rybacy Jaka jest ich liczba? czy oddają się rybołóstwu wyłącznie lub okazjonalnie? — czy ich liczba od lat 20 wzrosła lub zmalała.
- 9) Ozłona. Jaka ich liczba w miejscu? — jakie rozmiary, cena, z jakiego drzewa, i gdzie zbudowane. Potądane jest następnie modelu.
- 10) Sieci. Jakiego gatunku, w jakiej liczbie, czy robione w miejscu lub sprowadzane? — jak i po jakiej cenie? Modele potądane.
- 11) Wędki. Jakiego gatunku, dla których ryb i z jakim skutkiem używane? Okazy potądane.
- 12) Lince, osiki, oszczepy. Jakiego gatunku i z jakim skutkiem używane. Okazy potądane.
- 13) Węgielce. Jak, kiedy, dla jakich ryb i z jakim skutkiem używane? Okazy lub gdy są zbyt duże, modele potądane.
- 14) Jakiego są inne przyrządy i sposoby do łowienia ryb w miejscu?
- 15) Ponoża. Jaka i z jakim skutkiem używana? Czy są używane środki szkodliwe rybołóstwu np. trutki i dynamit?
- 16) Jaka jest ilość roczna połowionych zwierząt? — czy spożywane w miejscu lub wożona, dokąd, czy świeże lub konserwowane i po jakiej cenie?
- 17) Jakiego są sposoby konserwowania ryb? czy je suszą sztachule lub na słońcu, wędzą, solą, przechowują w oliwie, w jakiej ilości, jak długo trwa konserwa?

18) Co jest przeszkodą rozwoju rybołóstwa i co należałoby uczynić ażeby je podnieść, czy są dawne stawiska, jazy, sadzawki.

19) Jakiego są w miejscu wody i jakich rozmiarów, któreby można użytkować dla rybołóstwa? Potądane są plany lub modele plastyczne.

20) Czy nie istnieje „postępowe rybołóstwo, na czem zależy, jakie są hodowane ryby i z jakim skutkiem. Czy są oddzielne stawy przeznaczone do rozrodu (tarła), do wychowu młodych i dorosłych? Czy są zbiorniki dla ryb przeznaczonych na sprzedaż?

21) Jaka ilość płodów wodnych obcych jak np. sztokfisz, sardynki, wżyny lub innych jest używana na miejscu i w jakiej ilości?

Odpowiedzi na powyższy kwestjonarz przesyła się: Dr. Syński, profesor uniwers. we Lwowie.

Dobrość tej gałęzi bogactwa krajowego, z którego kraj nasz dawniej syczał, pojmie zapewne każdy obywatel i pospieszy z dopełnieniem żądanych odpowiedzi.

Korespondencje polityczne „Dz. Pol.”

Wiedeń 18. kwietnia.

(T.) Uroczystości na cześć jubileuszu wojskowego arcyksięcia Albrechta mają cechę czysto urzędową i wojskową; opis ich znajdziecie we wszystkich dziennikach i nie podobna mi nie dośać do niego.

Rozpoczęły się tu od poniedziałku konferencje z pełnomocnikami niemieckimi w sprawie traktatu handlowego. Pełnomocnicy ci oświadczyli, że Niemcy nie zawrą układu handlowego bez jednoczesnego traktatu cłowego.

Większość klerykałna sejmu tyrolskiego złożyła wczoraj wzywanie do cesarza, iż zamierza działać w dachu praw krajowych, których jednym punktem jest postanowienie, że w Tyrolu nie wolno przybywać ani osiedlać się niekatolikom. *Sonst haben die Herrn keine Schmerzen.*

Temi daliśmy ma tutaj przybyło ze Stambułu Tahir-bej, i doręczył ambasadowi tureckiej bibliotekę Macieja Korwina, zabraną z Budy przy zdobyciu tego miasta przez Turków, a od tego czasu przechowywaną w Stambule. Ambasada zwróciła ją rządowi węgierskiemu.

W tutejszych „decydujących sferach” toczy się walka, której słabe echa tylko dołatują do uszu publiczności. Partja reakcyjna, klerykałna i wojskowa dokłada wszelkich sił, ażeby Austrję nakłonić do „kooperacji” z Moskwą. Wyślanik carski, książę Mesczercki, który bawił tu parę dni pod pozorem komplementów dla arcyksięcia Albrechta, agitował w tym duchu, ale wyjechał już wczoraj, z czego można wausić, że misja jego nie miała wiele powodzenia. Rezultatem ścierania się sprzecznych prądów będzie prawdopodobnie, że Austrja nie zdecydowała się na nic. W Radzie państwa zamierzają zresztą niektórzy deputowani niemieccy interpelować rząd, czyli wobec ogromnego nagromadzenia wojsk a północno-wschodnich granic monarchji nie zamierza dla przywołności przynajmniej, wystawić korpus obserwacyjny w Siedmiogrodzie i na Bukowinie.

Dziś zamknięto sejmy: śląski i górnoaustriacki.

CÓRKA KAPITANA.

NOVELA
PUSZKINA.
Spółczył Trembiński.

(Ciąg dalszy.)

Czytanie tego listu wzbudziło we mnie rozdział uczucia. Ostrze wyrażenia, których ojciec skąpił, rozgniewały mnie. Nie waga, z jaką pominął o Marii Iwanownie, zdawała mi się przyzwyczajoną i niesprawiedliwą. Myśl o przeniesieniu z Białogórskiej fortecy przyprowadzała do rozpaczy. Gniewałem się na Sawieljicz, nie wątpiąc że pojedynkowi został widomy sukces przez niego. Chodząc wzdłuż i w szerszym pokoju, zatrzymałem się przed nim i powiedziałem:

— Widać nie dość ci, że ja, dzięki tobie, jestem raniaty i cały miesiąc byłem nad grochówką i matką moją zabici.

Sawieljicz był raniaty jak piorunem.

— Zmitaj się panie, powiedział mało mi, co też pan mówi? Ja przyczyną że zorientowany! Bóg widzi, biegłem zasłonić cię własnymi pierściami od szpady Aleksieja Iwanowicza! Przekłeta starość nie dozwoliła. Lecz jak byłem raniaty?

— Co zrobiłeś? odrzekłem. Kto cię prosił o tem co się stało? Czy jesteś moim ojcem?

— Ja donosiłem? rzekł Sawieljicz że iza-wszczęmochogaj! Wię: przeczytaj pan do mnie barin; zobaczysz czy ja donosiłem.

— Władz się stary psie — pisał ojciec — nie uważaj na moje rozkazy, nie donosiłem o tym moim Piotrze Andrejowicz, i że inni byli świadkami o jego wybraniu. Tak spełniaj swoje powinności i pańską służbę.

— Ja cię, starego psa, posłę swinie pasć i niedziałalność. Młodość moja powiększała się coraz więcej i więcej. Postradałem ochotę do czytania i literatury. Bałem się, aby nie zwrócić, lub też nie wpaść w rozpustę. Nie oczekiwane wypadki, mające ważny wpływ na całe moje życie, wstrząsnęły mą duszą.

Wziąłem od niego papier; była to odpowiedź na odebrany list. Oto on, od a do z.

„Wielmożny Panie; ojcze nasz miłociwy! Laska dozwoliła mi, ojcze nasz miłociwy, w którym raczy się Pan gniewać na mnie niewolnika swego, że wstyd mi nie spełniać pańskich rozkazów; a ja, nie stary pies, lecz wierny sługa, pańskich rozkazów stucham, i służąc troskliwie, doczekałem się stwch wosłów.

Ja o ranie Piotra Andreicza nie nie pisałem, ażeby nie przeszarżować napróżno, i słychać, matka nasza Awdotia Wasiljewna i tak ze stracha zachorowała. A Piotr Andreicz raniaty pod prawe ramię, w pierś, pod samą kostkę, głęboko na dwa cale, i leżał u komendanta, gdzie zaniesiliśmy go z brzegu, i leczył go tutejszy cyrulik Szczepan Paramonow, i teraz Piotr Andreicz dzięki Bogu zdrow, i o nim prócz dobrego nie ma co pisać. Komendant z niego zadowolony, a że to zrobił, to koń o czterech nogach a potknął się.

I raczy Pan pisać, że posłę mi swinie pasę, i na to wola pańska. Kląniam się umizemie Wierny poddany Pana mego Archip Sawieljicz.”

Nie mogłem nie rozśmiać się kilka razy, czytając suplik dobrego starszuszka. Odpowiadając ojcu nie mogłem; ażeby uspokoić matkę list Sawieljicza zdawał mi się dostatecznym.

Od tego czasu zmieniło się moje położenie. Maria Iwanowna ze mną prawie nie mówiła, i wszystkimi sposobami starała się uniknąć mnie. Dom komendanta nie miał już powabu, po trosze przywykłem siedzieć i siebie sam jeden. Wasilisa Jegorowna z początku mi wymawiała, lecz widząc mój upór, dała mi pokój. Z Iwanem Kuźmym widywałem się wtedy, gdy wy-magała służba; Szwabrina spotykałem rzadko i niechętnie. Tem więcej, że zauważyłem w nim skrytą nieprzyjzność, co utwierdziło mię w moich podejrzeniach. Życie zrobiło mi się nieznośne. Wpadłem w zadumę, którą podsycały samotność i niedziałalność. Młodość moja powiększała się coraz więcej i więcej. Postradałem ochotę do czytania i literatury. Bałem się, aby nie zwrócić, lub też nie wpaść w rozpustę. Nie oczekiwane wypadki, mające ważny wpływ na całe moje życie, wstrząsnęły mą duszą.

Do pana komendanta Białogórskiej fortecy, kapitana Mironowa. Sekretnie.

„Nimiejszem donoszę, że zbiegły z kryminału doński kozak i odstępa Emilia Panaczew, będąc tak śmiały, iż przyjął imię s. p. cara Piotra III, zebrał bandę, pobudził do powstania Jaickie siły, zdobył i zburzył kilka fortec, wszędzie mordując i rabując. Dla tego rozkazuję poczynić co potrzeba do odparcia wyżej pomienionego samozwańca, i jeżeli można do zupełnego zniszczenia jego zamiarów, w razie napadu na oddaną panu kapitanowi fortecę.”

— Czynić co potrzeba! powiedział komendant, zdejmując okulary i składając papier, ławo powiedział. Złodziej widzi silny, a my mamy wszystkich stu trzydziestu ludzi, nie licząc kozaków, na których nie ma się co spuszczać. Jednakże trzeba zrobić co można. ustanowić patrole, w razie napadu zamykać wrota. Ty Maksymycz uważaj na kozaków. Armatę opatrzyć i dobrze wycozyścić. A utrzymujmy wszystko w tajemnicy, żeby nie dowiedział się nikt przed czasem.

Oddawszy te rozkazy, Iwan Kuźmycz rozpuścił nas. Wyszędłem razem z Szwabrinem, rozmyślając o tem co słyszyliśmy.

— Jak myślisz, czem się to skończy? spytałem go.

— Bóg wie, powiedział: zobaczymy. Władz, jak dotąd, jeszcze nic nie widzę. Jeżeli zaś...

Urwał i zamysliwszy się, zaczął świsnąć francuską arję.

Mimo wszystkich naszych ostrożności, wieść o pojawieniu Paha zewa rozeszła się po fortecy.

Iwan Kuźmycz choć bardzo szanował swoją żonę, lecz za nic w świecie nie odkryłby jej tajemnicy powierzonej mu od naczelnika. Otrzymałszy depeszę od generała, dość zresztie oddalił Wasilisa Jegorowę, powiedziałszy, że ojciec Hierasim dostał z Orenburga jakiegoś cudowne wiadomości, które trzyma w wielkiej tajemnicy. Wasilisa Jegorowna natychmiast udala się z wizytą do popadji wzięwszy z sobą i Manię, żeby nie nudziła się sama.

Iwan Kuźmycz zostawszy gospodarzem, zaraz posłał po pas, a Pałuszka zamknął do spizarni, żeby nie mogła podstępować.

Wasilisa Jegorowna wróciwszy do domu od popadji, dowiedziała się, że w jej nieobecności

Wiedeń 18. kwietnia.

(R. R.) Wojna jest nieuniknioną. Oto jednogodne ocenienie sytuacji. Dotąd pawały tylko jeszcze kontrawersa, czy wybuch wojny poprzedzi jakie dyplomatyczne intermezzo, czy już w tym tygodniu przyjdzie do zbrojnej akcji. Dzienniki angielskie przechylają się do pierwszego przypuszczenia. Do *Daily News* piszą z Petersburga: wojna nie zostanie natychmiast wypowiedzianą; prawdopodobnie występuje Moskwa najprzód notą wyjaśniającą do mocarstw, następnie odwoła swych posłów z wszystkich części państwa ottomańskiego; te formalności spotrzebują kilka dni czasu, w końcu car uda się do Kiszieniewa, gdzie niezawodnie datowane będzie wypowiedzenie wojny. Na czeby zależała ostatnia recepta dyplomatyczna, o tem donoszą z Londynu do *Mon. Review*, iż środkiem tym ma być, wywarcie wpływa na Moskwę przez mocarstwa, które atoli nie oddają się żadnym iluzjom, aby środek ten mógł skutkować. *Polit. Corr.* otrzymała nawet z Petersburga telegram tej treści, iż akcja dyplomatyczna stanowczo została zakonczoną; a *Wiener Abendpost* konstatując, iż nie ma widoków na utrzymanie pokoja, pociesza się przynajmniej tem, iż doniesienie o nastąpieniu już wypowiedzenia wojny było przedwczesnem. Berliński korespondent do *Allg. Ztg.* utrzymuje, iż minie jeszcze dwa lub trzy tygodnie, zanim Moskwa zacznie militarne działania, a uważając wojnę za całkiem pewną, sądzi, iż mocarstwa po kilku dla Rosji pomysłach bitwach wystąpią z medjacją pokojową, iż Anglia w miarę wzmagających się sukcesów oręża moskiewskiego, nosi się z planem obsadzić stopniowo najprzód Egipt, następnie Dardanele, a w końcu sam Konstantynopol. Rozumie się samo przez się, iż to doniesienie zwykła jest konjekturą, w jakie czasie przed burzą wojenną poposilicie obfite. Obecne położenie charakteryzuje najlepiej krótki a węzłowaty telegram z Petersburga, że znana już etykieta „bez podania źródła”, wygłaszając światu iż od stóp do głów uzbrojona Moskwa złożywszy tydzień dowodów zamiarowania pokoja, teraz nie może się już więcej cofnąć. I rzeczywiście gabinet petersburski zaangażowawszy się tak dalece poznać, iż nie ma dlań odwrotu, i z tego do poznania wypływają jako neutralne konsekwencje to, co donoszą do *Polit. Corr.*, iż Neliów w Stambule na 19. t. m. ma być przygotowany do wyjazdu, i to, co piszą z Petersburga, a co stwierdza *Lloyd*, iż car 19. t. m. towarzysztwie Ignatiewa wyjeżdża do Kiszieniewa na dwutygodniowy pobyt tamże. Dyplomatyczny korespondent ze Stambułu do *Polit. Corr.* konstatuje, iż opór W. Porty przeciw protokołowi jest rzeczywiście następstwem wpływów gabinetu angielskiego, który chciał pokrzyżować włożony już plan bezpośredniego porozumienia się między Moskwą a Turcją. Górczakow chciał wy-targować odstąpienie Batum, i koncesję wolnej żegluzi przez Dardanele, a natomiast miał Turcji zostawić za zupełną swobodę w urządzaniu się na wewnątrz. Jeżeli ta wersja jest prawdziwą, toby odstąpiła w całej nagoci ohydą moskiewskiego gabinetu, który teraz gra rolę opiekuna chrześcian, a który tychże chrześcian gotów był zostawić na łup samowoli tureckiej, gdyby mi się było udało wy-targować u W. Porty powyższe wspomniane hasła. Czarnogórcy delegaci opuścili już Stambuł; stan wojenny więc między Turcją a księciem Nyktą został faktycznie przywrócony. W związku z tem pozostają,

Wzięłem od niego papier; była to odpowiedź na odebrany list. Oto on, od a do z.

„Wielmożny Panie; ojcze nasz miłociwy! Laska dozwoliła mi, ojcze nasz miłociwy, w którym raczy się Pan gniewać na mnie niewolnika swego, że wstyd mi nie spełniać pańskich rozkazów; a ja, nie stary pies, lecz wierny sługa, pańskich rozkazów stucham, i służąc troskliwie, doczekałem się stwch wosłów.

Ja o ranie Piotra Andreicza nie nie pisałem, ażeby nie przeszarżować napróżno, i słychać, matka nasza Awdotia Wasiljewna i tak ze stracha zachorowała. A Piotr Andreicz raniaty pod prawe ramię, w pierś, pod samą kostkę, głęboko na dwa cale, i leżał u komendanta, gdzie zaniesiliśmy go z brzegu, i leczył go tutejszy cyrulik Szczepan Paramonow, i teraz Piotr Andreicz dzięki Bogu zdrow, i o nim prócz dobrego nie ma co pisać. Komendant z niego zadowolony, a że to zrobił, to koń o czterech nogach a potknął się.

I raczy Pan pisać, że posłę mi swinie pasę, i na to wola pańska. Kląniam się umizemie Wierny poddany Pana mego Archip Sawieljicz.”

Nie mogłem nie rozśmiać się kilka razy, czytając suplik dobrego starszuszka. Odpowiadając ojcu nie mogłem; ażeby uspokoić matkę list Sawieljicza zdawał mi się dostatecznym.

Od tego czasu zmieniło się moje położenie. Maria Iwanowna ze mną prawie nie mówiła, i wszystkimi sposobami starała się uniknąć mnie. Dom komendanta nie miał już powabu, po trosze przywykłem siedzieć i siebie sam jeden. Wasilisa Jegorowna z początku mi wymawiała, lecz widząc mój upór, dała mi pokój. Z Iwanem Kuźmym widywałem się wtedy, gdy wy-magała służba; Szwabrina spotykałem rzadko i niechętnie. Tem więcej, że zauważyłem w nim skrytą nieprzyjzność, co utwierdziło mię w moich podejrzeniach. Życie zrobiło mi się nieznośne. Wpadłem w zadumę, którą podsycały samotność i niedziałalność. Młodość moja powiększała się coraz więcej i więcej. Postradałem ochotę do czytania i literatury. Bałem się, aby nie zwrócić, lub też nie wpaść w rozpustę. Nie oczekiwane wypadki, mające ważny wpływ na całe moje życie, wstrząsnęły mą duszą.

iz bawiający tu w powrocie z Petersburga jenerały konsul w Raguzie...

Wobec tych zabiegów moskiewskich wypada zaznaczyć, iż według dzienników londyńskich...

Im bardziej zbliża się niebezpieczeństwo krwawych zapasów dla W. Porty, tem też więcej wymaga się energii...

ści była narada i że Pałaska była zamknięta. Domyśliła się, że mąż ją oszukiwał...

— Et, nie wielkiego, baby umyśliły palić w piecach słomą; a ponieważ z tego mogło wyniknąć nieszczęście...

— A po co było zamakać Pałaskę? zapytała komendantowa. Za co biedna dziewczyna siedziała zamknięta...

Iwan Kuźmycz nie był przygotowany na takie zapytanie; zmieształ się i mrukał coś nie do rzeczy. Wasilisa Jegorowna zobaczywszy kłamstwo swego męża...

— Coby mogły znać te wojenne przygotowania? myślała komendantowa — czy przypadkiem nie oczekują napadu Kirgizów?

— Mój Boże, co z tego będzie? — Ot, odpowiedział Iwan Ignatycz: Bóg miłościwy, żołnierzy mamy dość, prochu wiele, armatę wycyściliśmy. Może odeprzemy Pułaczewa.

— A o co to za człowiek ten Pułaczew? — Dopiero Iwan Ignatycz spostrzegł się i ugrzył się w język. Lecz już było późno.

Wasilisa Jegorowna dotrzymała obietnicy i nikomu nie powiedziała ani słowa, prócz popadła, i to dlatego tylko, że jej krowa pastę się na stępie i mogła być złapaną przez bułaczewców.

(G. A. N.)

Stambul 16. kwietnia. (S.) Mamy więc wojnę, która wyprzedza popoch na giełdach europejskich. Ostatnie nieliczne dyplomatyczne zostały zerwane...

Na kotwicy stoją tu dwa okręty rosyjskie: „Sokół” i „Ereklík”. Mają one zabrać cały personel legacji i kancelarstwa rosyjskiego...

Poddani moskiewscy będą zostawali podczas wojny pod protekcją ambasady niemieckiej. Wczoraj i przedwczoraj przeniesiono już chorych...

Głównodowodzący armią turecką nad Dunajem Serdar-Ekrem-Abd-ul Kerim pasza, wyjechał wczoraj z całym sztabem do Warny.

Z Bułgarii powrócili tu cięśle francuzi, których tamże wysłał p. Long z Londynu, aby odbudowywali domy popalone Bułgarom.

Temu dniem jest tu spodziewany nowy poseł angielski. Jakób Khan, poseł nadzwyczajny emira Kaszgaru...

Jakób Khan, poseł nadzwyczajny emira Kaszgaru, przyjechał do Stambuła wioząc dla sultana hojne dary od swojego władcy.

Sprawa wschodnia.

Jak niedawno oczy Europy zwrócone były na Oczarogórę i kwestia czy ks. Mikołaj przystanie na pokój, spotęgowała się do znaczenia kwestii europejskiej, tak teraz znowu politycy...

Ze takie niegodziwości mogą nastąpić, temu nie winien nikt, wyjąwszy przemadraj europejskiej dyplomacji, ignorującej wszelki nieładny układ dla niej i do stanowczego oświadczenia się...

Wynikiem takiej strasnej polityki jest to, że teraz Rumunja ostatecznie rzuciła się w objęcia Moskwy i stanowisko swe jako wasala Porty zamieniła na stanowisko moskiewskiej satrapy.

Z Raszczuku pisał: Edib efendi, były komisarz Porty, wyprawiony do Tracji dla przeprowadzenia śledztwa w sprawie okrucieństw...

złecenie kategorycznie żądać wypuszczenia na wolność tureckich drwali, dawno już uwiezionych przez patrol rumuński na jednej z wysp...

Ks. Karol rumuński zapytywał w Berlinie czy wśród obecnych okoliczności właściwym będzie, gdy cara, który aż do rumuńskiej granicy przybędzie, osobście powita.

Ciekawe wiadomości „najwiarogodniejszego źródła” podaje Constitution. Według nich Anglja oświadczyła Portce, że ta nie może bynajmniej liczyć na jej pomoc w razie wkroczenia Moskwy na rumuńskie lub też tureckie terytorjum.

Według telegramu z Berlina, między Moskwą a Anglja panuje stanowcze nieporozumienie, w skutek którego Szawarow wyjechał do Petersburga. Lord Derby oświadczył hr. Szawarowu, że dedatek do traktatu paryskiego zobowiązuje wszystkie mocarstwa i każde z osobna do przestrzegania nietykalności Turcji.

Z Petersburga donoszą, że pobyt cara w obzbie portwa około dwóch tygodni, tak, że powróci on do Petersburga dopiero w pierwszych dniach maja.

Według wiadomości z Kiszieniewa, armja moskiewska w przyszłym tygodniu przekroczy Prut; tymczasem zwolna posuwa się ku niemu, respective do rumuńskiej granicy.

Waznem jest zarządzenie moskiewskiego ministerstwa wojny, aby loso pułków kozackich doprowadzona została do wysokości przepisanej przez ustawę, a mianowicie 155 pułków kawalerji i 35 baterji kołnych.

Przygotowania do wojny.

Według wiadomości z Kiszieniewa, armja moskiewska w przyszłym tygodniu przekroczy Prut; tymczasem zwolna posuwa się ku niemu, respective do rumuńskiej granicy.

Kronika.

Obywateli, zyczących sobie podpisać adres do synyduka m. Rzymu, w powód obchodu Mickiewicza, zawiadamiamy, że arkusze do podpisu znajdują się w administracji D. Polskiego.

Waznem jest zarządzenie moskiewskiego ministerstwa wojny, aby loso pułków kozackich doprowadzona została do wysokości przepisanej przez ustawę, a mianowicie 155 pułków kawalerji i 35 baterji kołnych.

Waznem jest zarządzenie moskiewskiego ministerstwa wojny, aby loso pułków kozackich doprowadzona została do wysokości przepisanej przez ustawę, a mianowicie 155 pułków kawalerji i 35 baterji kołnych.

Waznem jest zarządzenie moskiewskiego ministerstwa wojny, aby loso pułków kozackich doprowadzona została do wysokości przepisanej przez ustawę, a mianowicie 155 pułków kawalerji i 35 baterji kołnych.

Waznem jest zarządzenie moskiewskiego ministerstwa wojny, aby loso pułków kozackich doprowadzona została do wysokości przepisanej przez ustawę, a mianowicie 155 pułków kawalerji i 35 baterji kołnych.

Waznem jest zarządzenie moskiewskiego ministerstwa wojny, aby loso pułków kozackich doprowadzona została do wysokości przepisanej przez ustawę, a mianowicie 155 pułków kawalerji i 35 baterji kołnych.

ność kraju obrazu uwieczniającego w sposób wysoce artystyczny jedną z najświetniejszych chwil z dziejów ojczystych, a świadczącego zarazem o żywotności i rozwoju narodu naszego...

Komitet podpisany spełniwszy tak szczęśliwie swój obowiązek, składa niniejszem powierzony sobie mandat i wyraża najczesciej podziękowanie Wydziałowi krajowemu, Radom powiatowemu i gminnym, Stowarzyszeniom, Zakładom i w ogóle tak całom zbiorowym jak i pojedynczym wspaniołym patriotom za przychylenie się datkami do składki narodowej...

Podług ogłoszonych już 70 wykazów wpłynęło do kasj komitetu we Lwowie gułd. 19,339-36.

Później niż żyli: pp. delegat E. Madejski 5, Henryk Janko 3-72, Czytelnia akademicka we Lwowie 113-22, Rzeszowska kasa oszczęd. 50, Tarnowska kasa oszczęd. 100, Towarz. przyj. sztak plękn. we Lwowie 300, reszta dochodu z wystawy obrazu i niewykazane drobne datki 65 53, reszta 5% od lwowskiej kasy oszczęd. za czas od 1. lipca 1876 do zamknięcia rachunku 20. marca 1877 (dawniej wykazano już procentu 245-16) 54-95, od Wydziału krajowego 3000; razem we Lwowie 23,031-78 7,258-76

Wydatki na sprowadzenie i ustawienie obrazu, druki, porto, atemple, obalaga itp. 503-91, pozostało 30,056-63; z tego wypłacono p. Matejce 30,000; pozostało w kasie komitetu gułd. 56-63, która to nadwyżka komitetu na ostatnim dniu 14. bm. odbytam posiadzenie przekazał na rzecz funduszu, zbieranie na cel pokrywany, tj. na pokrycie kosztów wzniesienia pomnika dla śp. Artura Grotgera.

Całe sprawozdanie rachunkowe, księgi, dzienniki i załączniki sprawdziła osobna komisja kontrolująca złożona z pp. dr. Bernarda Goldmana, Edwarda Stymona i dr. Wikta. Zbyzawskiego, a znalazłszy wszystko w zupełnym porządku, takowe zatwierdziła, a księgi, dokumenta, wszystkie ważniejsze korespondencje stosownie do uchwały komitetu na ostatnim posiedzeniu powziętej, złożono ku wiecznej pamięci w archiwum miasta Lwowa.

We Lwowie 17. kwietnia. Marcei Tarnawiecki zastępca przewodniczącego. Edward Bołnicki sekretarz.

Na unudrowanie kapeli „Harmonji” zebrał już zarząd tego Towarz. przeszło 500 gułd. Pokrywa to jednak ledwie w części koszta unudrowania, zwłaszcza, że zarząd także i lemie płóciennę sprawiał ubranie i o obuwiu dla najuboższych uczniom myśleć musi.

„Harmonja” bowiem to także instytucja dobroczynna, gdyż kilkadziesiąt chłopcom najuboższym, po największej części zaniedbanym, osieroconym, bez zatrudnienia i utrzymania, daje kawałek chleba. Kto wapiera „Harmonje”, wapiera obywatelstwo w sposób najgodziwszy, bo nie jemuż, lecz dostarczeniem sposobu uczciwego zarobkowania. Dziwimy się też, że w spisach dawców przez zarząd „Harmonji” ogłoszonych nie widzimy nazwisk wielu najmłodniejszych obywateli miejscnych, którym iżełby nie było w interesie kapeli miejskiej, nie zależało, zależyż powinno na tem, aby w mieście było jak najmniej proletariatu.

Usiłowania zarządu „Harmonji” tem bardziej są słusznymi, ile że przekonał się, iż dzięki gorliwej pracy dyrektora Marka i kapelmistrza Schürera, tudzież nancydzkiej w szkole „Harmonji”, doprowadzone już do 5miesięcznej nauce do tego, że kapela ta będzie mogła za kilka dni publicznie wystąpić. Zapewne, że jeszcze teraz nie będzie ona mogła współzawodniczyć z kapelami wojskowemi u nas gwałtownie — wiadomo, że austriackie kapiele są najlepsze w Europie — ależ pamiętać należy, że szkoła istnieje zaledwie od 5 miesięcy, i że kapela ta składa się z samych młodych, podrostków, którzy bez żadnego po największej części przygotowania wstąpiłi do szkoły.

Przy dalszem dobrem prowadzeniu szkoły, przy wytrwałej pracy uczniów, gdy instrumenta kompletowane zostaną, będzie kapela „Harmonji”, jeżeli nadal doznawać będzie względów i poparcia publiczności, rozwijać się, udoskonalać i będzie mogła pod każdym względem współzawodniczyć z innymi. Dla tego z naszej strony serdecznie polecamy „Harmonje” opiece naszego ogółu.

(b) Komisje specjalne od kilku dni zajmują się zwiadczeniem i spisaniem wszystkich ważniejszych ubikacyj w mieście. Wczoraj ogładano klasztor. Czynność ta odbywa się, aby na wypadek większego nagromadzenia wojska można je gdzie rozlokować, a przytem mieć odpowiednie miejsce na magazyny. Rewizje te nie mają na razie żadnej większej doniosłości.

Pierwsze zwyczajne walne zgromadzenie Towarzystwa spożywczego, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się w sali ratuszowej dnia 29. kwietnia (w niedzielę) b. r. o godz. 3. popołudniu. Na porządku dziennym: 1) sprawozdanie dyrektora z o brotu interesów od początku istnienia Towarzystwa z dnia 31. grudnia 1876 r. (spr. A. Zabiński); 2) odczytanie bilansu i sprawozdanie komisji kontrolującej o zamknięciu rachunków za rok 1875—76 (spr. dr. Aif. Zgórski); 3) wniosek zakupna realności dla urządzenia piekarni, składni drzewa i innych magazynów Towarzystwa, w myśl §. 41 l. n. statutu (spr. A. Zabiński); 4) wniosek przystąpienia do Związku stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych (spr. T. Romanowicz); i 5) wybór ośmiu członków Rady wiodawczej w miejsce p. Antoniego Syroczyńskiego, który mandatu nie przyjął i siedmiu wylosowanych pp. dr. Józefa Blumenfelda, Józefa Soltysa, Kajetana Jaskiewiczza, Józefa Małygo, dr. Władysława Zajaczkowskiego, Jana Szewjowskiiego i Augusta Korosteńskiego, w myśl §. 21. statutu.

Walne zgromadzenie Towarzystwa pocztmistrzów odbędzie się 6. maja we Lwowie w sali ratuszowej.

Wieczór muzykalny. W niedzielę 22go bm. o godz. 7 1/2 odbędzie się 5ty wieczór muzykalny Towarzystwa „Harmonji” pod kierownictwem L. Marcei z współudziałem pań Marji Praun, N. Sch., pani A. W., G., K. Reich i p. Boles. Kadnowskiego. Program: 1) Dwo na dwa fortepianu na temat pieśni narodowych, odegrają panna A. W. i p. Marek. 2) a) Kawatyka z opery „Hrabina” Moniuszki; b) Arjetka z opery „Remeo i Julja” Gounoda, odśpiewa panna G. 3) Duet z opery „Wolny strzelec” Webera, odśpiewają panie Praun i N. Sch. 4) Rondo na dwa fortepiany Chopina, odegrają panna Kamilla Reich i p. Marek. 5) Deklamację wykona p. Kadnowski. 6)

a) Polna rójczka, Moniuszki; b) Pieśń z opery „Mignon” Thomasa, odśpiewa pani N. Sch.

Adam Mickiewicz i p. Kazimierz Grocholski. Czas dzisiejszy potwierdza wiadomość, że na wezwanie delegacji przez Polaków biorących udział w uroczystości Mickiewiczowskiej, aby podziękować prefektowi Rzymu, nadeszła odpowiedź, że „dziękować delegacja nie może, bo Włochy nie uczcili Mickiewicza jako Polaka, lecz tylko jako tego, który dla nich rewolucyjnie formował legjon”. Dalej pisze Czas: „Opowiedz delegacji naszej odpowiada godności narodu i uszanowaniu pamięci poety. Podpisał ją prezes koła p. Kazimierz Grocholski.”

Z powodu pożaru ostatniego na Gródekem prezydent miasta zarządził śledztwo co do dyspozycji miejskiej strazy ogólniej. Śledztwo wykazało, że komenda nie dopiero w 5 kwadransach, lecz zaraz po dojrzeniu łuny wysłała tabor z pogotowiem. Nie sygnalizowano zaś pożaru dla tego, że w wieży zdmawiał się on być za rogatką, i tylko znaczna odległość, tudzież trudność dojazdu sprawiły opóźnienie pomocy.

Odczyt. W sobotę 21. bm. od godz. 4 1/2, wykład będzie p. prof. Próchnicki o Panu Tadeuszu A. Mickiewicza (dok.). Zarząd oddziału lwowskiego towarzystwa pedagog. A. Fidykowski, sekretarz.

Kronika teatralna. W teatrze hr. Skarbka dzisiaj „Przeznora mama,” komedia w 3 aktach J. Biłzińskiego i „Kaloza,” komedia w 1 akcie Al. hr. Fredry.

Stan powietrza. Dział 20. kwietnia + 6° B. Powietrze odciepilo się trochę; niebo się przeczłonia.

Doniesienia policyjne. Futro szopy pokryte dyfianem koloru siwego wartości 90 złr. i paczka z okuciem mosiężnym do okien i drzwi wartości 4 złr., skradziono onegdaj p. Fajwlowi Neborah, propinowatorem w Sanoku, z hotelu Lazarusa p. l. 5824-2. — Antoniema Dregiewiczowi, zawieszonemu pod l. 10 przy ulicy Garnarskiej skradziono różne rzeczy łącznej wartości 20 złr. z zamkniętego kufra; kradzież rzeczoną popełniono w kramie, do której sprawa przez wyciągnięcie akordów od kłódki dostał się a następnie zamek od kufra reabilit. — Dnia 18. b. m. zgubiono w rynku pulawo damski (torboczek) z kwotą 10 złr. w dwóch piórkach. — Uwieszono Józefa Goreckiego przetrzymanego in flagranti na kradzieży drzewa, której Gwrecki przez odrywanie plomb z węgnow (Czarna) wieckiej kolei żelaznej systematycznie się dopuszczał. Część skradzionego drzewa odebrano od nabywców takiego. — Ludwidum liczące lat około 23 lat, 24, średniego wzrostu, pościęgiej twarzy ogarniętej od słońca, z maleńkim zarostem, krótko strzyżony włosów, porządnie ubrane w czarny surdut w czarnym krojem do konduktorskich podobnej, bez znacznym popielate spódnie i półbutach, dopuściło się oszustwa i kradzieży na czterech uczniach gimnazjalnych, którym złożoną przedstawił się jako Strzeżbicki, który był z Warszawy via Kraków. Częścią skradzioną częścią powpłynął na palatoy, surduty i inne rzeczy pochodzące uczniom po różnych domach. Śledztwo za zbiegłym w toku. — Miłośnik dzieł Kraszewskiego nawidza od niejakiego czasu czytelnik w kładzie narodowym Ossolińskich, zjawia się tam od czasu do czasu, czyta pilnie, a po upływie kilkunastu godzin zrywa się rozgniewany, odrzuca książkę stoł i spiesząc ku drzwiom uchywa pierwszy lepszy surdut zimowy, z którym uchwodzi. Dnia 6. b. m. przyszedł on do redakcji „Dziennika” i w rozmowie z kłobniez m. akasymitnym i czarną podszewką z polską książką do nabożeństwa; parę tygodni temu czarny palto wartości 8 złr. Śledztwo za zbiegłym w toku. Jest on brunet, liczy lat około 30, wzrostu niskiego, pełnej bladej twarzy, ubranie w brązowy surdut bez wierzchniej sukni. — W dniu 30. na 31. z. m. odebrał sobie życie w Skarżku wystrzelony z pistoletu Michał Orbanaki, aserogujący 30 pułka piechoty — w Zamarstynowie zaś 16. powiosila się wiejska służąca.

Kraków 19. kwietnia. Nie sprzyjała obchodowi wojskowemu wczoraj na noczenie leuszu arcyksięcia Albrechta. Kilka kapel w tych przedzielnach wieczorem po meście, a dzieł niemieckiej muzyka wojskowa towarzyszyła po W kasynie był dzień obiad oficerów na samych obchodach.

P. Henryk Feuermann z Krakowa otrzymał ubiegłym tygodniu na uniwersytecie tutejszym pnieł doktora prawa.

Z pod Husiatyna 18. kwietnia. Działem od atryektora komory cłowej rosyjskiej w Jarmulicach 6 mil od Husiatyna oddano pojawila się słobód dżuma. Otrzymał o tem doniesienie także tutejszy pan zastępca starosty, ukujemy jak najrychlejszego sprawdzienia.

Warszawa 18 kwiet. (Różne wiadomości) Pan Emil Deryng, reżyser obecny dramatu i komedji, czynił od pewnego czasu starania o pozwolenie otwarcia prywatnej szkoły dramatycznej w Warszawie. Obecnie, jak dowiadujemy się z prywatnego źródła, usiłowania te pomysłnym zostają wnieść skutkiem, samiar bowiem p. Derynga zyskał już aprobację władzy.

Tom 11. wydawnictwa Michała Głuckabana opuścił prasę i zawiera studia nad kobietą prawniczką Edwarda Reicha w przekładzie S. Kramsztyńskiego 11—20.

O nowego rodzaju kradzieży donosi Kurjer warszawski. Linja kolei żelaznej Nadwiślańskiej bezprześcannie okradana z drutów telegraficznych. Kradzieże te odbywają się na wielką skalę, uszają działalność jakiegoś stowarzyszenia (?) go jednak dotychczas wykryć nie zdołano.

Beższerya dramatu i komedji zajęte w Warszawie, jak wiadomo, przygotowaniem „Wielkiej wiewka do małych interesów” Fredry. W komedja wystawiona będzie niebawem.

Wiedeń 19. kwiet. (Kronika wiedeńska) Cesarz rozporządził, aby parada ku uczczeniu Albrechta z powodu niepodległości odbyła się w sobotę. Wiener Abendpost pisze: Sp. J. J. sarska Wysokość arcyksięcia Karol ustanowił w dzień swego pięćdziesięcioletniego jubileuszu składowego fundusz stypendyjny dla dzieci, część nierozp. do oficerach, a przy sposobności czasu swego pomnika fundusz ten podawał. Przykładem swego ojca, jego ces. wyroków nowo Albrecht powiększył fundusz o dziesięć tysięcy pensjów i złożył kapitał 36.000 złr. resztę w ministerstwie wojny. Program sądowniczo-granej przez kapelę z 640 ludźmi słodkiej muzyki: „Marz księżycy”, „Taniec z polką”, Mayerbeera, „Stabat Mater” Rossiniego, Muzerzy z Fausta Gounoda, na zakończenie 14. b. m. Piętnastoletni chłopak wyjechał do Włoch. Wylajany przez matkę uwięził się w Dunaju. Alwa matka dowiedziawszy się o tem,

Wiedeń 19. kwiet. (Kronika wiedeńska) Cesarz rozporządził, aby parada ku uczczeniu Albrechta z powodu niepodległości odbyła się w sobotę. Wiener Abendpost pisze: Sp. J. J. sarska Wysokość arcyksięcia Karol ustanowił w dzień swego pięćdziesięcioletniego jubileuszu składowego fundusz stypendyjny dla dzieci, część nierozp. do oficerach, a przy sposobności czasu swego pomnika fundusz ten podawał. Przykładem swego ojca, jego ces. wyroków nowo Albrecht powiększył fundusz o dziesięć tysięcy pensjów i złożył kapitał 36.000 złr. resztę w ministerstwie wojny. Program sądowniczo-granej przez kapelę z 640 ludźmi słodkiej muzyki: „Marz księżycy”, „Taniec z polką”, Mayerbeera, „Stabat Mater” Rossiniego, Muzerzy z Fausta Gounoda, na zakończenie 14. b. m. Piętnastoletni chłopak wyjechał do Włoch. Wylajany przez matkę uwięził się w Dunaju. Alwa matka dowiedziawszy się o tem,

Wiedeń 19. kwiet. (Kronika wiedeńska) Cesarz rozporządził, aby parada ku uczczeniu Albrechta z powodu niepodległości odbyła się w sobotę. Wiener Abendpost pisze: Sp. J. J. sarska Wysokość arcyksięcia Karol ustanowił w dzień swego pięćdziesięcioletniego jubileuszu składowego fundusz stypendyjny dla dzieci, część nierozp. do oficerach, a przy sposobności czasu swego pomnika fundusz ten podawał. Przykładem swego ojca, jego ces. wyroków nowo Albrecht powiększył fundusz o dziesięć tysięcy pensjów i złożył kapitał 36.000 złr. resztę w ministerstwie wojny. Program sądowniczo-granej przez kapelę z 640 ludźmi słodkiej muzyki: „Marz księżycy”, „Taniec z polką”, Mayerbeera, „Stabat Mater” Rossiniego, Muzerzy z Fausta Gounoda, na zakończenie 14. b. m. Piętnastoletni chłopak wyjechał do Włoch. Wylajany przez matkę uwięził się w Dunaju. Alwa matka dowiedziawszy się o tem,

Wiedeń 19. kwiet. (Kronika wiedeńska) Cesarz rozporządził, aby parada ku uczczeniu Albrechta z powodu niepodległości odbyła się w sobotę. Wiener Abendpost pisze: Sp. J. J. sarska Wysokość arcyksięcia Karol ustanowił w dzień swego pięćdziesięcioletniego jubileuszu składowego fundusz stypendyjny dla dzieci, część nierozp. do oficerach, a przy sposobności czasu swego pomnika fundusz ten podawał. Przykładem swego ojca, jego ces. wyroków nowo Albrecht powiększył fundusz o dziesięć tysięcy pensjów i złożył kapitał 36.000 złr. resztę w ministerstwie wojny. Program sądowniczo-granej przez kapelę z 640 ludźmi słodkiej muzyki: „Marz księżycy”, „Taniec z polką”, Mayerbeera, „Stabat Mater” Rossiniego, Muzerzy z Fausta Gounoda, na zakończenie 14. b. m. Piętnastoletni chłopak wyjechał do Włoch. Wylajany przez matkę uwięził się w Dunaju. Alwa matka dowiedziawszy się o tem,

PARASOLKI DAMSKIE

od 80 ct. do 10 zlr.

3942 1-0 (5)

Apteka pod "Węgierską Koroną" J. PIEPESA we Lwowie. SLYNNY ELIXIR STRASSKIEGO

Młody człowiek w sile wieku, obznajomiony z gospodarką, tudzież obznajomiony z prowadzeniem

BALSAM Vektoriniego, od 70 lat bez żadnej reklamy znany i przez znakomitości lekarskie uznany

Lekcja

prywatna na wsi jest natychmiast do objęcia. Pożądaną jest znajomość języka francuskiego dla udzielania początków

Technik

biegły w hydrotechnice, znajdzie odpowiednie zajęcia na dłuższy czas.

Ze zbioru majowego 1876.

Zupełnie świeży transport silnej, przyjemnej woni i ciemno naciągającej

Herbaty

chińsko-rosyjskiej poleca handel Karola Ballabana w Lwowie.

Szkola gorzelnicza

kurs teoretyczno-praktyczny w szkole gorzelniczej rozpocznie się dnia 1. maja i trwać będzie do końca lipca.

Billige Ausgaben der Heiligen Schrift

Alten und Neuen Testamentes, vorrätig in LEMBERG bei A. Reichard & Comp., Wallgasse Nr. 15 (neu)

ST. WAJDOWICZ

we LWOWIE, ulica Halicka 1. 7, poleca swój obficie zaopatrzony SKŁAD PAPIERU, przyborów do pisania, rysowania i malowania.

Szczotki do włosów i sukien, Szczoteczki do zębów i do paznogi, Grzebień do czesania, za włosy i do loków.

Plaszcze nieprzemakalne, Kalosze rosyjskie, Ceratę amerykańską do pokrycia mebli i na stoly.

Znany z taniości i dobrego towaru MAGAZYN DAMSKI KAMILA STRYZOWSKIEGO

J. P. KUZMANY ul. Jagiellońska 1. 7 we Lwowie. 3909 poleca 10-30. Wszelkie wprawy cukrowe, wszystkie gatunki ciasteczek do herbaty.

ORTOFEDYCZNY Zakład leczniczy Dr. Henryka de Weil w Wahring, blisko Wiednia, Cottagegasse 3.

ZAKŁAD LECZNICZY GLEICHENBERG w Styrii, stacja Felzbach węgierskiej kolei zachodniej (Westbahn.) Sezon od 1 maja do 30. września.

MASZYNY DO SZYCIA z największej fabryki w Europie akcyjnego Towarzystwa Friester & Rossmann w Berlinie

Podziękowani Wmu Drowi Janowi Zrogowskiemu, lekarzowi sądowemu, we Lwowie.

Do najęcia 2 pokoje, kuchnia, komórka i strych. Także garnitur mebli jest do nabycia.

Wojna FABRYKĘ BIELIZNY na wyprawy ślubne A. Strauss, Wien, Rothenthurmstr. 21.

Na nasienie 50 butelek Kartofle różowe amerykańskie starego miodu

Dla fabrykacji Rumu, Sliwowicy, Wódki treberskiej i Likierów poleca się za najlepsze uznane, wypróbowane

JAKOBA RIPPER, W Wiedniu, II. Bezirk, Untere Donaustrasse, 31.

Zapuszczanie masażu. Z istniejących dotychczas najpiękniejsza i najlepsza własnego wyrobu.

Wszystkie wprawy cukrowe, wszystkie gatunki ciasteczek do herbaty, sprzedaje hurtownie i pojedynczo.

Węgierskie Promisy komunalne z r. 1864. 250 zlr. 325 zlr. 12 zlr.

WILHELM ADAMA we Lwowie przy placu Marjackim nr. 10.

Prawdziwa Wilhelma antyarytryczna i antireumatyczna krew oczyszczająca

Herbata ta czyszczy cały organizm, jak żaden inny środek - przechodzi wszystkie części całego organizmu.

Galicyjskie Ogólne Towarzystwo ubezpieczeń ma zaszczyt podać do powszechnej wiadomości: Dział ubezpieczeń na życie

Wzajemne spółki na przemyśle jako szczególnie korzystny sposób opłacenia ubezpieczonego grosza wkładki bowiem pomnażają się nietyko odsetkami i odsetkami od odsetek.

ST. WAJDOWICZ we LWOWIE, ulica Halicka 1. 7, poleca swój obficie zaopatrzony SKŁAD PAPIERU, przyborów do pisania, rysowania i malowania.